
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ 

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2025 года

КАРАР

№ 3-1

Об объявлении конкурса на замещение 
должности Руководителя Исполнительного 
комитета Буинского муниципального района 
Республики Татарстан
  

В  связи  с  истечением  срока  полномочий  Руководителя  Исполнительного
комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь
статьей 37 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  22
Федерального  закона  от  20.03.2025  года  №33-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  единой  системе  публичной  власти»,
статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ, статьями 29,
46  Устава  муниципального  образования  Буинский  муниципальный  район
Республики  Татарстан,  Совет  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности Руководителя Исполнительного
комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан и провести его в
соответствии  с  Положением  о  порядке  проведения  конкурса  на  замещение
должности  Руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального
района  Республики  Татарстан,  утверждённым  Решением  Совета  Буинского
муниципального района от 08.06.2017 года № 5-21.

Прием  документов  на  конкурс  от  претендентов  на  замещение  должности
руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  производить  с  03  октября  по  23  октября  2025  года
включительно по адресу: 422430, Республика Татарстан, Буинский район, г. Буинск,
ул. Жореса, д.110 а.

2. Утвердить  состав  конкурсной комиссии для  рассмотрения  кандидатур на
замещение  должности  руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 1).

3. Утвердить  форму  контракта  с  руководителем  Исполнительного  комитета
Буинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение   № 2).

г. Буинск



4. Конкурсной  комиссии  провести  конкурс  на  замещение  должности
руководителя  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района
Республики Татарстан до 22 ноября 2025 года и представить результаты конкурса и
информацию о кандидатах в Совет Буинского муниципального района Республики
Татарстан.

5.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  (httр://pravo.tatarstan.ru), районной  газете
«Знамя» («Байрак»), а также на портале муниципальных образований Республики
Татарстан (http://buinsk.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя
Главы Буинского муниципального района Республики Татарстан И.Ф. Еремеева.  

Глава Буинского 
муниципального района
Республики Татарстан,
председатель Совета                       Р.Р. Камартдинов

http://buinsk.tatarstan.ru/


Приложение 1 
к решению Совета Буинского

муниципального района
от 25.09.2025 года № 3-1

Состав конкурсной комиссии 
для рассмотрения кандидатур на замещение должности 

Руководителя Исполнительного комитета 
Буинского муниципального района Республики Татарстан

№ Ф.И.О. Место работы, 
должность

Кем назначен Статус в
составе

комиссии
1. Еремеев 

Ильдар
Фаридович

Заместитель Главы 
Буинского 
муниципального района

Совет 
Буинского  
муниципального 
района

Председатель 
комиссии

2. Гайзатуллин
Ринат Рауфович

Заместитель председателя 
Комитета Государственного 
Совета Республики Татарстан 
по жилищной политике и 
инфраструктурному развитию 
(по согласованию)

Раис
Республики 
Татарстан

Заместитель 
Председателя 
комиссии

3. Иванова 
Ирина
Викторовна

Руководитель аппарата Совета
Буинского муниципального 
района 

Совет 
Буинского  
муниципального 
района

Секретарь 
комиссии

4. Килькеева 
Роза 
Рифкатовна 

Начальник управления Раиса 
Республики Татарстан по 
работе с обращениями 
граждан

Раис
Республики 
Татарстан

Член комиссии

5. Малышева
Ирина
Валерьевна

Глава Бюрганского сельского 
поселения Буинского 
муниципального района

Совет 
Буинского  
муниципального 
района

Член комиссии

6. Махмутов
Марсель
Азатович

заместитель министра 
сельского хозяйства и 
продовольствия Республики 
Татарстан

Раис
Республики 
Татарстан

Член комиссии

../../../../../../D:%5CDOCUME~1%5CC574~1%5CLOCALS~1%5CTemp%5Cpub_256132.doc#sub_4


Приложение 2 
к решению Совета Буинского

муниципального района
от 25.09.2025 года №3-1

Контракт с Руководителем Исполнительного комитета
Буинского муниципального района Республики Татарстан

Глава  муниципального  образования  «Буинский  муниципальный  район  Республики
Татарстан»  __________________   (далее  -  Глава),  действующий  на  основании  Федерального
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Закона Республики  Татарстан  от  28  июля  2004 года  № 45-ЗРТ  «О
местном  самоуправлении  в  Республике  Татарстан»  и  Устава муниципального  образования
«Буинский муниципальный район Республики Татарстан» (далее -  Устав),  с  одной стороны,  и
_______________________ (фамилия,  имя, отчество), назначенный решением Совета Буинского
муниципального  района  РТ  от  «__»_________202__  года  №  ___  на  должность  руководителя
Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  (далее  -
Руководитель Исполнительного комитета), с другой стороны, заключили настоящий контракт о
нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Настоящий контракт регулирует трудовые и иные отношения между руководителем
исполнительного  комитета  и  органами  местного  самоуправления  Буинского  муниципального
района Республики Татарстан, устанавливает права и обязанности сторон настоящего контракта в
соответствии с законодательством и Уставом.

1.2.  Руководитель  исполнительного  комитета  на  условиях,  определенных
законодательством,  Уставом и  настоящим  контрактом,  принимает  на  себя  обязанности  по
руководству исполнительным комитетом Буинского муниципального района (далее по тексту –
исполнительный комитет) на период действия настоящего контракта.

2. Основные условия контракта

2.1. Руководитель исполнительного комитета назначается на должность Советом Буинского
муниципального района РТ (далее по тексту - Совет Района) по результатам конкурса.

2.2.  Руководитель  исполнительного  комитета  является  муниципальным  служащим  и
возглавляет исполнительный комитет.

2.3.  Руководитель  исполнительного  комитета  в  своей  деятельности  подконтролен  и
подотчетен Совету Района и Главе.

2.4. Работа по данному контракту является для руководителя исполнительного комитета
основной.

3. Права и обязанности руководителя исполнительного комитета в части, 
касающейся решения вопросов местного значения

3.1.  Права  и  обязанности  руководителя  исполнительного  комитета  устанавливаются
действующим  законодательством  Российской  Федерации  и  Республики  Татарстан,  Уставом,
иными муниципальными правовыми актами и настоящим контрактом.

3.2. Руководитель исполнительного комитета:
3.2.1. руководит деятельностью исполнительного комитета на принципах единоначалия и

несет персональную ответственность за выполнение исполнительным комитетом входящих в его
компетенцию полномочий перед Советом Района и Главой;

garantf1://8030122.10000/
garantf1://8030122.10000/
garantf1://8019029.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
../../../../../../D:%5CDOCUME~1%5CC574~1%5CLOCALS~1%5CTemp%5Cpub_256132.doc#sub_4


3.2.2.  представляет  исполнительный  комитет  в  отношениях  с  Советом  Района,  Главой,
иными органами местного самоуправления, также других муниципальных образований, органами
государственной власти, гражданами и организациями;

3.2.3. представляет на рассмотрение Совета Района проекты местного бюджета и отчеты о
его исполнении;

3.2.4.  представляет  на  рассмотрение  Совета  Района  проекты  планов  и  программ
комплексного социально-экономического развития муниципального образования и отчеты об их
исполнении;

3.2.5. вносит на утверждение Совета Района проект структуры исполнительного комитета,
утверждает  штатное  расписание  исполнительного  комитета  в  соответствии  с  утвержденной
структурой, установленной предельной численностью работников и фондом оплаты труда;

3.2.6.  назначает  по  согласованию  с  Главой  района  и  освобождает  от  должности
заместителей Руководителя Исполнительного комитета, распределяет обязанности между ними;
назначает  на  должность  и  освобождает  от  должности  муниципальных  служащих  и  иных
работников  Исполнительного  комитета  района,  осуществляет  контроль  за  их  деятельностью,
применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной ответственности;

3.2.7.  распоряжается  средствами  района  в  соответствии  с  утвержденным  бюджетом  в
пределах своих полномочий;

3.2.8. ежемесячно или по требованию Главы, Совета Района представляет отчеты о своей
деятельности и деятельности исполнительного комитета;

3.2.9. осуществляет на основании решений Совета района муниципальные заимствования
путем  выпуска  муниципальных  ценных  бумаг,  получение  кредитов,  передачу  в  залог
муниципального имущества и выдачу муниципальных гарантий;

3.2.10.  осуществляет  и  (или)  обеспечивает  осуществление  Исполнительным  комитетом
района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления
района  федеральными  законами  и  законами  Республики  Татарстан,  несет  персональную
ответственность  за  их  исполнение;  на  основании  и  во  исполнение  соответствующих  законов
издает правовые акты по вопросам, связанным с осуществлением переданных государственных
полномочий;

3.2.11. издает правовые акты по вопросам местного значения, отнесенным к компетенции
Исполнительного  комитета  района,  а  также  правовые  акты  по  вопросам  организации  работы
Исполнительного комитета района;

3.2.12.  не  реже  одного  раза  в  год  или  по  требованию  Главы  района,  Совета  района
представляет  Совету  района  отчеты  о  своей  деятельности  и  деятельности  Исполнительного
комитета района;

3.2.13.  регулярно  информирует  население  о  деятельности  Исполнительного  комитета
района, организует прием граждан работниками Исполнительного комитета района, осуществляет
не реже одного раза в месяц личный прием граждан, рассматривает предложения, заявления и
жалобы граждан, принимает по ним решения;

3.2.14. принимает меры по обеспечению и защите интересов района в государственных и
иных  органах,  от  имени  Исполнительного  комитета  района  подает  заявления  в  суд,  выдает
доверенности;

3.2.15.  представляет  на  утверждение  Совета  района  проекты  положений  об  органах
Исполнительного комитета района;

3.2.16.  назначает  на  должность  и  освобождает  от  должности  руководителей  органов
Исполнительного комитета района в порядке, определяемом Советом района;

3.2.17.  осуществляет  иные  полномочия  в  соответствии  с  законодательством,  настоящим
Уставом, решениями Совета Района и настоящим контрактом.

3.3.  Руководитель  исполнительного  комитета  вправе  от  имени  муниципального
образования приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать
в суде без доверенности.



3.4. Руководитель исполнительного комитета издает правовые акты по вопросам местного
значения,  отнесенным  к  компетенции  исполнительного  комитета,  а  также  правовые  акты  по
вопросам организации работы исполнительного комитета.

3.5. Руководитель исполнительного комитета обязан:
3.5.1.  соблюдать  Конституцию  Российской  Федерации,  федеральные  конституционные

законы,  федеральные  законы,  иные  нормативные  правовые  акты  Российской  Федерации,
Конституцию Республики  Татарстан,  законы и  иные  нормативные  правовые  акты Республики
Татарстан,  Устав и иные муниципальные правовые акты, выполнять решения Совета Района и
Главы и обеспечивать их исполнение; 

3.5.1.1.  При  регулировании  отношений  в  сфере  профилактики  и  противодействия
экстремизму и терроризму, необходимо знание следующих нормативных правовых актов:

- Федеральный конституционный закон от 17 декабря 1997 г. № 2-ФКЗ «О Правительстве
Российской Федерации»;

- Уголовный кодекс Российской Федерации;
- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
- Федеральный закон от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
- Федеральный закон от 9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности»;
- Федеральный закон от 28 декабря 2010 г. № 390-ФЗ «О безопасности»;
- Федеральный закон от 21 июля 2011 г. № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-

энергетического комплекса»;
-  Концепция  противодействия  терроризму  в  Российской  Федерации,  утвержденная

Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 г.;
-  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  15  февраля  2006  г.  №  116  «О  мерах  по

противодействию терроризму»;
-  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  14  июня  2012  г.  №  851  «О  порядке

установления  уровней  террористической  опасности,  предусматривающих  принятие
дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства»;

-  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  26  декабря  2015  г.  №  664  «О  мерах  по
совершенствованию государственного управления в области противодействия терроризму»;

-  Указ  Президента  Российской  Федерации  от  31  декабря  2015  г.  № 683  «О Стратегии
национальной безопасности Российской Федерации»;

-  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  1  июня  2004  г.  №  260  «О
Регламенте  Правительства  Российской  Федерации  и  Положении  об  Аппарате  Правительства
Российской Федерации»;

-  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  19  января  2005  г.  № 30  «О
Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти»;

-  Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  4  мая  2008  г.  №  333  «О
компетенции федеральных органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых
осуществляет Правительство Российской Федерации, в области противодействия терроризму»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1244 «Об
антитеррористической защищенности объектов (территорий)».

- Международно-правовые акты:
-  Конвенция  о  предотвращении  и  наказании  преступлений  против  лиц,  пользующихся

международной защитой, в том числе дипломатических агентов (Нью-Йорк, 14 декабря 1973 г.);
- Международная конвенция о борьбе с захватом заложников (Нью-Йорк, 17 декабря 1979

г.);
-  Резолюция Генеральной Ассамблеи ООН от 8 сентября 2006 г.  № 60/288 «Глобальная

контртеррористическая стратегия Организации Объединенных Наций»;
- Конвенция Шанхайской организации сотрудничества против терроризма (Екатеринбург,

16 июня 2009 г.);
3.5.1.2. Иные профессиональные при регулировании отношений в сфере профилактики и

противодействия экстремизму и терроризму:

garantf1://8030122.10000/


- понятие «общегосударственная система противодействия терроризму»;
-  деятельность  Национального  антитеррористического  комитета  по  координации  и

организации деятельности федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по противодействию
терроризму;

-  основные  компетенции  федеральных  органов  исполнительной  власти,  руководство
деятельностью  которых  осуществляет  Правительство  Российской  Федерации,  в  области
противодействия терроризму;

-  порядок  организации  исполнения  мероприятий  по  противодействию  терроризму  в
федеральных органах исполнительной власти;

- требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий);
- порядок установления уровней террористической опасности;
-  содержание  дополнительных  мер  обеспечения  безопасности,  реализуемых  субъектами

противодействия терроризму при установлении уровней террористической опасности;
-  меры  государственного  принуждения,  применяемые  в  целях  предупреждения  и

пресечения террористических проявлений;
-  ответственность  федеральных  государственных  служащих  за  неисполнение  либо

ненадлежащее исполнение обязанностей в области противодействия терроризму;
-  порядок  взаимодействия  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов

государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации  органов  местного  самоуправления,
физических  и  юридических  лиц  при  проверке  информации  об  угрозе  совершения
террористического акта,  а также об информировании субъектов противодействия терроризму о
выявленной угрозе совершения террористического акта;

-  организация  деятельности  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в
области противодействия терроризму;

3.5.2. исполнять должностные обязанности в соответствии с настоящим контрактом;
3.5.3. соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные

интересы  человека  и  гражданина  независимо  от  расы,  национальности,  языка,  отношения  к
религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;

3.5.4.  соблюдать  установленные  правила  внутреннего  трудового  распорядка,  условия
настоящего контракта, порядок работы со служебной информацией;

3.5.5. осуществлять взаимодействие с Главой, Советом Района, иными органами местного
самоуправления в порядке и формах, установленных законодательством Российской Федерации и
Республики  Татарстан,  Уставом,  иными  муниципальными  правовыми  актами  и  настоящим
контрактом;

3.5.6.  поддерживать  уровень  квалификации,  необходимый для  надлежащего  исполнения
должностных полномочий;

3.5.7.  не  разглашать  сведения,  составляющие  государственную  и  иную  охраняемую
федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением
должностных полномочий, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан
или затрагивающие их честь и достоинство;

3.5.8. соблюдать ограничения, запреты и обязанности, связанные с муниципальной службой
в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан;

3.5.9.  ежегодно  представлять  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
а  также  сведения  об  адресах  сайтов  и  (или)  страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в которых размещалась идентифицирующие данные о
нем;

3.5.10. беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное
ему для исполнения должностных полномочий;

garantf1://12052272.13/
garantf1://8030122.10000/


3.5.11.  представлять  в  установленном  порядке  предусмотренные  законодательством
Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;

3.5.12.  сообщать  представителю  нанимателя  (работодателю)  о  выходе  из  гражданства
Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении
гражданства  иностранного  государства  в  день  приобретения  гражданства  иностранного
государства;

   3.5.13.  соблюдать ограничения,  выполнять обязанности,  не нарушать запреты, которые
установлены Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 01.05.2017) "О муниципальной
службе  в  Российской  Федерации",  Федеральным  законом от  25.12.2008  N  273-ФЗ  "О
противодействии  коррупции",  Федеральным  законом от  03.12.2012  N  230-ФЗ  "О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  N  79-ФЗ  "О  запрете  отдельным  категориям  лиц
открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами",  Кодексом  Республики
Татарстан о муниципальной службе;

3.5.14. уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  может  привести  к
конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;
         3.5.15. исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном
уровне;  обеспечивать равное,  беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим
лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным
объединениям,  профессиональным  или  социальным  группам,  гражданам  и  организациям  и  не
допускать  предвзятости  в  отношении  таких  объединений,  групп,  организаций  и  граждан;  не
совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и
иных  интересов,  препятствующих  добросовестному  исполнению  должностных  обязанностей;
соблюдать  нейтральность,  исключающую  возможность  влияния  на  свою  профессиональную
служебную деятельность  решений политических партий,  других  общественных и  религиозных
объединений и иных организаций; проявлять корректность в обращении с гражданами; проявлять
уважение  к  нравственным  обычаям  и  традициям  народов  Российской  Федерации;  учитывать
культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;
способствовать  межнациональному  и  межконфессиональному  согласию;  не  допускать
конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального
органа; не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности
политических партий, других общественных и религиозных объединений;

3.5.16.  участвовать  в  профилактике  и  противодействии  экстремизму  и  терроризму  на
территории Буинского муниципального района.

3.6. При осуществлении своих полномочий руководитель исполнительного комитета обязан
исключать случаи возникновения конфликта интересов.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность
(прямая или косвенная) должность руководителя исполнительного комитета, замещение которой
предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов,  влияет  или  может  повлиять  на  надлежащее,  объективное  и  беспристрастное
исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег,
иного  имущества,  в  том  числе  имущественных  прав,  услуг  имущественного  характера,
результатов  выполненных  работ  или  каких-либо  выгод  (преимуществ)  руководителем
исполнительного комитета, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами
(родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями,
детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми руководитель
исполнительного  комитета,  и  (или)  лица,  состоящие  с  ним  в  близком  родстве  или  свойстве,
связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

consultantplus://offline/ref=8714B6F7A434B781EE3649A670A22570745AF310AFF5373B844546319AGEf1O
consultantplus://offline/ref=8714B6F7A434B781EE3649A670A22570745AF216A1F0373B844546319AGEf1O
consultantplus://offline/ref=8714B6F7A434B781EE3649A670A225707753FE1DA3F2373B844546319AGEf1O


В  случае  возникновения  у  руководителя  исполнительного  комитета  личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, руководитель
исполнительного комитета в  установленной форме обязан проинформировать об этом Главу в
письменной форме и принимать меры по предотвращению такого конфликта.

3.7. Руководитель исполнительного комитета не вправе:
3.7.1. замещать другие должности в органах государственной власти и органах местного

самоуправления;
3.7.2. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
3.7.3.  заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной

и  иной  творческой  деятельности.  При  этом  преподавательская,  научная  и  иная  творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если
иное не предусмотрено международными договорами Российской Федерации, законодательством
Российской  Федерации  или  договоренностями  на  взаимной  основе  федеральных  органов
государственной власти с государственными органами иностранных государств, международными
или иностранными организациями;

3.7.4.   быть поверенными или иными представителями по делам третьих лиц в органах
государственной  власти  и  органах  местного  самоуправления,  если  иное  не  предусмотрено
федеральными законами;

3.7.5.   использовать  в  неслужебных  целях  информацию,  средства  материально-
технического,  финансового  и  информационного  обеспечения,  предназначенные  только  для
служебной деятельности;

3.7.6  получать  гонорары  за  публикации  и  выступления  в  качестве  лица,  замещающего
государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта; 

3.7.7.  Российской  Федерации,  должность  главы  муниципального  образования,
муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе;

3.7.8.   получать  в  связи  с  выполнением  служебных  (должностных)  обязанностей  не
предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и
иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от
физических и юридических лиц. Подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями,
со  служебными  командировками  и  с  другими  официальными  мероприятиями,  признаются
собственностью  соответственно  Российской  Федерации,  субъекта  Российской  Федерации  или
муниципального  образования  и  передаются  по  акту  в  соответствующий  государственный  или
муниципальный орган.  Лицо,  замещавшее государственную должность Российской Федерации,
государственную должность субъекта Российской Федерации, должность главы муниципального
образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, сдавшее подарок,
полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой и с другим
официальным мероприятием,  может  его  выкупить  в  порядке,  устанавливаемом нормативными
правовыми актами Российской Федерации;

3.7.9.   принимать  вопреки  установленному  порядку  почетные  и  специальные  звания,
награды и иные знаки отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств,
международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других
организаций;

3.7.10.  выезжать в служебные командировки за пределы Российской Федерации за счет
средств  физических  и  юридических  лиц,  за  исключением  служебных  командировок,
осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, по договоренностям
государственных органов Российской Федерации, государственных органов субъектов Российской
Федерации  или  муниципальных  органов  с  государственными  или  муниципальными  органами
иностранных государств, международными или иностранными организациями;

3.7.11. входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на
территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено



международными договорами Российской Федерации, законодательством Российской Федерации
или  договоренностями  на  взаимной  основе  федеральных  органов  государственной  власти  с
государственными  органами  иностранных  государств,  международными  или  иностранными
организациями;

3.7.12.   разглашать или использовать в целях,  не связанных с муниципальной службой,
сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального
характера,  или  служебную  информацию,  ставшие  ему  известными  в  связи  с  исполнением
должностных обязанностей;

3.7.13.  допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах
массовой  информации,  в  отношении  деятельности  органа  местного  самоуправления,
избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в
его должностные обязанности;

3.7.14.   принимать  без  письменного  разрешения  главы  муниципального  образования
награды,  почетные и  специальные звания (за  исключением научных)  иностранных государств,
международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и
религиозных  объединений,  если  в  его  должностные  обязанности  входит  взаимодействие  с
указанными организациями и объединениями;

3.7.15.  использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации,
а также для агитации по вопросам референдума;

3.7.16.   использовать  свое  должностное  положение  в  интересах  политических  партий,
религиозных  и  других  общественных  объединений,  а  также  публично  выражать  отношение  к
указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

3.7.17.   создавать  в  органах  местного  самоуправления,  иных  муниципальных  органах
структуры  политических  партий,  религиозных  и  других  общественных  объединений  (за
исключением  профессиональных  союзов,  а  также  ветеранских  и  иных  органов  общественной
самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

3.7.18.   прекращать  исполнение  должностных  обязанностей  в  целях  урегулирования
трудового спора;

3.7.19.   входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или  наблюдательных
советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих  неправительственных  организаций  и
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не
предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством
Российской Федерации;

3.7.20.   заниматься  без  письменного  разрешения  Главы  оплачиваемой  деятельностью,
финансируемой  исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,  международных  и
иностранных  организаций,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  если  иное  не
предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством
Российской Федерации.

Руководитель  исполнительного  комитета  не  вправе  заниматься  иной  оплачиваемой
деятельностью,  за  исключением преподавательской,  научной и  иной творческой деятельности.
При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться
исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,  международных  и  иностранных
организаций,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства,  если  иное  не  предусмотрено
международным  договором  Российской  Федерации  или  законодательством  Российской
Федерации.  Руководитель исполнительного комитета по контракту не вправе входить в состав
органов управления,  попечительских или наблюдательных советов,  иных органов иностранных
некоммерческих  неправительственных организаций и  действующих на  территории Российской
Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не  предусмотрено  международным
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

3.8.  Руководитель  исполнительного  комитета  обязан  исполнять  другие  обязанности,
установленные  законодательством  Российской  Федерации  и  Республики  Татарстан,  Уставом,
иными муниципальными правовыми актами, настоящим контрактом.

garantf1://8030122.10000/
consultantplus://offline/ref=99E84D7F86BFD06FC783A8E365C9EBA80334482E17044BE3D54EE320CEEC1E6EB8281419E3F303B8X0BAL


3.9. Руководитель исполнительного комитета при осуществлении своих полномочий обязан
действовать  в  интересах  муниципального  образования,  осуществлять  свои  права  и  исполнять
обязанности добросовестно и разумно.

4. Права и обязанности руководителя исполнительного комитета в части, касающейся
осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного

самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан

4.1.  Руководитель  исполнительного  комитета  при  осуществлении  переданных  органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий имеет право на:

4.1.1.  ознакомление  с  документами,  устанавливающими  его  права  и  обязанности  по
замещаемой  должности  муниципальной  службы,  критериями  оценки  качества  исполнения
должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

4.1.2.   обеспечение организационно-технических условий,  необходимых для  исполнения
должностных обязанностей;

4.1.3.  оплату  труда  и  другие  выплаты  в  соответствии  с  трудовым  законодательством,
законодательством о муниципальной службе настоящим контрактом;

4.1.4.  отдых,  обеспечиваемый  установлением  нормальной  продолжительности  рабочего
(служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также
ежегодного оплачиваемого отпуска;

4.1.5.  получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для
исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании
деятельности  органа  местного  самоуправления,  избирательной  комиссии  муниципального
образования;

4.1.6.  участие  по  своей  инициативе  в  конкурсе  на  замещение  вакантной  должности
муниципальной службы;

4.1.7.   получение  дополнительного  профессионального  образования  в  соответствии  с
муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

4.1.8.  защиту своих персональных данных;
4.1.9.  ознакомление  со  всеми  материалами  своего  личного  дела,  с  отзывами  о

профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в  его личное дело,  а
также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

4.1.10. объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих
прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

4.1.11.   рассмотрение  индивидуальных  трудовых  споров  в  соответствии  с  трудовым
законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая
обжалование в суд их нарушений;

4.1.12.  пенсионное  обеспечение  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.

4.1.13.  издание  в  соответствии  с  федеральными  законами  и  законами  Республики
Татарстан,  которыми  органам  местного  самоуправления  переданы отдельные  государственные
полномочия,  а  также  нормативными  правовыми  актами,  принятыми  федеральными  органами
исполнительной власти и органами исполнительной власти Республики Татарстан, постановлений
и распоряжений по вопросам, связанным с осуществлением этих полномочий;

4.1.14. запрашивание у федеральных органов исполнительной власти, их территориальных
органов информацию, необходимую для осуществления отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления федеральными законами;

4.1.15.  запрашивание  у  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан,  исполнительных
органов  государственной  власти  Республики  Татарстан  и  их  территориальных  органов
информацию,  необходимую  для  осуществления  отдельных  государственных  полномочий,
переданных органам местного самоуправления законами Республики Татарстан;



4.1.16. обращение в органы государственной власти Республики Татарстан с предложением
о порядке осуществления отдельных государственных полномочий, а также об обеспечении их
исполнения необходимыми материальными ресурсами и финансовыми средствами;

4.1.17.  внесение  в  Совет  Района  предложений  о  дополнительном  использовании
собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных им
отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом;

4.1.18. обжалование в судебном порядке предписания уполномоченных государственных
органов об устранении нарушений требований законов по вопросам осуществления отдельных
государственных полномочий;

4.1.19. использование иных прав в соответствии с федеральными законами или законами
Республики  Татарстан,  предусматривающими  наделение  отдельными  государственными
полномочиями.

4.2.  Руководитель  исполнительного  комитета  при  осуществлении  переданных  органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий обязан:

4.2.1.  принимать  в  пределах  своих  полномочий  меры,  направленные  на  обеспечение
сохранности  и  целевого  использования  материальных  ресурсов  и  финансовых  средств,
предоставленных  для  осуществления  отдельных  государственных  полномочий,  а  также
собственных  материальных  ресурсов  и  финансовых  средств,  дополнительно  используемых
органами местного самоуправления для осуществления этих полномочий в случаях и порядке,
предусмотренных Уставом соответствующего муниципального образования;

4.2.2.  представлять  уполномоченным  государственным  органам  Российской  Федерации
и (или)  уполномоченным  государственным  органам  Республики  Татарстан  сведения  о
муниципальных правовых актах, изданных на основании и во исполнение федеральных законов и
законов Республики Татарстан, которыми органам местного самоуправления переданы отдельные
государственные полномочия;

4.2.3. представлять уполномоченным государственным органам Российской Федерации в
порядке,  установленном федеральными законами,  которыми органам местного самоуправления
переданы  отдельные  государственные  полномочия,  отчетность  об  осуществлении  этих
полномочий;

4.2.4. оказывать содействие органам государственной власти Российской Федерации при
осуществлении  ими  контроля  за  осуществлением  отдельных  государственных  полномочий,
переданных органам местного самоуправления федеральными законами;

4.2.5.  принимать  в  пределах  своих  полномочий  меры,  направленные  на  устранение
указанных в письменных предписаниях уполномоченных государственных органов Российской
Федерации нарушений требований федеральных законов по вопросам осуществления органами
местного  самоуправления  или  должностными  лицами  местного  самоуправления  отдельных
государственных  полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления  федеральными
законами;

4.2.6.  представлять  уполномоченным  государственным  органам  расчеты  финансовых
затрат, требуемых на осуществление отдельных государственных полномочий;

4.2.7. возвратить материальные ресурсы и неиспользованные финансовые средства в сроки,
установленные  федеральными  законами  и  законами  Республики  Татарстан  о  прекращении
осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий;

4.2.8.  принимать  при  наступлении  условий  и  в  порядке,  установленном  федеральными
законами  или  законами  Республики  Татарстан,  которыми  органам  местного  самоуправления
переданы  отдельные  государственные  полномочия,  меры,  направленные  на  прекращение  их
осуществления органами местного самоуправления.

5. Права и обязанности Главы

5.1. Глава имеет право:



5.1.1.  требовать  от  руководителя  исполнительного  комитета  при  исполнении  им  своих
обязанностей  соблюдения  Конституции Российской  Федерации,  Конституции Республики
Татарстан,  федеральных законов,  законов Республики Татарстан,  иных нормативных правовых
актов Российской Федерации и Республики Татарстан, устава, решений Совета Района и Главы;

5.1.2. давать в пределах своих полномочий обязательные для исполнения руководителем
исполнительного комитета поручения;

5.1.3.  запрашивать  у  руководителя  исполнительного  комитета  необходимые  для
осуществления  полномочий  Главы,  представительного  органа  муниципального  образования
заключения, документы, справочную и иную информацию, в том числе в связи с осуществлением
контроля  за  деятельностью  исполнительного  комитета,  которые  должны  представляться  в
запрашиваемые либо иные согласованные сроки;

5.1.4.  применять  к  руководителю  исполнительного  комитета  меры  поощрения  в
соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами;

5.1.5.  привлекать  руководителя  исполнительного  комитета  к  дисциплинарной
ответственности за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение служебных обязанностей в
соответствии с законодательством.

5.2.  Глава  принимает  меры  по  обеспечению реализации  прав  и  гарантий  руководителя
исполнительного  комитета,  предусмотренных  законодательством,  муниципальными  правовыми
актами и настоящим контрактом.

5.3.  Глава  обязан  отстранить  от  замещаемой  должности  (не  допускать  к  исполнению
должностных  обязанностей)  руководителя  исполнительного  комитета  при  выявлении  в
соответствии с медицинским заключением противопоказаний для выполнения им должностных
обязанностей,  по  требованиям  органов  и  должностных  лиц,  уполномоченных  федеральными
законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами,  и  в  других  случаях,  предусмотренных
законодательством.

5.4.  Иные  полномочия  Главы  по  взаимодействию  с  руководителем  исполнительного
комитета  и  органами  исполнительного  комитета  определяются  законодательством  Российской
Федерации и Республики Татарстан, Уставом и иными муниципальными правовыми актами.

6. Оплата труда и режим рабочего времени 
руководителя исполнительного комитета

6.1.  Руководителю  исполнительного  комитета  выплачивается  денежное  содержание  в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан
и нормативными правовыми актами Совета Района. 

6.2.  Размер  должностного  оклада  руководителя  исполнительного  комитета  ежегодно
увеличивается  (индексируется)  в  соответствии  с  бюджетом  муниципального  образования  на
соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Решение об увеличении
(индексации) размера должностного оклада принимается Главой.

6.3. Руководитель исполнительного комитета осуществляет свою деятельность на условиях
ненормируемого служебного дня.

7. Социально-бытовые и иные условия осуществления руководителем исполнительного
комитета своих полномочий

7.1.  Для  выполнения  служебных  обязанностей  за  счет  средств  местного  бюджета
руководителю исполнительного комитета предоставляются служебная автомашина с водителем с
круглосуточным графиком работы, средства мобильной связи.

7.2.  Руководителю  исполнительного  комитета  возмещаются  командировочные  расходы,
производятся другие выплаты, а также предоставляются ежегодный оплачиваемый отпуск и иные
гарантии,  установленные  законодательством  и  нормативными  правовыми  актами
представительного органа муниципального образования для муниципальных служащих.

garantf1://8030122.10000/
garantf1://8030122.10000/
garantf1://8008000.0/
garantf1://10003000.0/


8. Срок полномочий руководителя исполнительного комитета

8.1.  Контракт  с  руководителе  _  м  Исполнительного  комитета  заключается  на  срок
полномочий Совета Района, принявшего решение о назначении лица на должность руководителя
Исполнительного  комитета  (до  дня  начала  работы  представительного  органа  муниципального
образования нового созыва) и составляет 5 лет.

8.2.  Полномочия  руководителя  исполнительного  комитета  прекращаются  досрочно  в
случае:

8.2.1. смерти;
8.2.2. отставки по собственному желанию;
8.2.3. расторжения настоящего контракта в установленном законом порядке;

   8.2.4. отрешения от должности в соответствии со ст.74 Федерального закона от 06.10.2003
N 131-ФЗ (ред.  от  03.04.2017)  "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации";

   8.2.5. признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
8.2.6. признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
8.2.7. вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
8.2.8. выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
8.2.9.  прекращения  гражданства  Российской  Федерации,  прекращения  гражданства

иностранного  государства  -  участника  международного  договора  Российской  Федерации,  в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного
самоуправления,  приобретения  им  гражданства  иностранного  государства  либо  получения  им
вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина  Российской  Федерации  на  территории  иностранного  государства,  не  являющегося
участником  международного  договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления;

  8.2.10. призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную
гражданскую службу;

  8.2.11.  преобразования муниципального образования,  осуществляемого в соответствии с
частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред.
от  03.04.2017)  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", а также в случае упразднения муниципального образования;

8.2.12. увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25
процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования;

   8.2.13.  вступления  в  должность  главы  муниципального  образования,  исполняющего
полномочия главы местной администрации.

8.3.   По истечении срока полномочий Совета Района либо досрочного прекращения его
полномочий  руководитель  исполнительного  комитета  продолжает  осуществление  своих
полномочий  до  назначения  в  установленном  порядке  нового  руководителя  исполнительного
комитета и заключения с ним контракта.

9. Ответственность сторон

9.1.  3а  неисполнение  и (или)  ненадлежащее  исполнение  условий  настоящего  контракта
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Руководитель исполнительного комитета несет полную материальную ответственность
за ущерб, причиненный по его вине муниципальному образованию. Настоящая ответственность
возлагается на основании соответствующего судебного решения.

9.3.  Руководитель  исполнительного  комитета  несет  ответственность  в  соответствии  с
федеральным  законодательством  за  неосуществление  или  ненадлежащее  осуществление
отдельных  государственных  полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления

consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8356ADk4oBO
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8355ADk4oFO
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8350AF4C2D04kCo0O
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8355ADk4oCO
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8355AEk4o5O
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8350AF4C2D04kCo3O
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8350AF4C2D05kCoBO
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8355AEk4o4O
consultantplus://offline/ref=3B6E8200DA3C002C9680A27A305835A23C91310DFF663B73C7E58DBC52D80BF4950A8350AF4D2E05kCo3O
consultantplus://offline/ref=CC4358BCADAF2D2D4D6AB2A782F230501BED39D7A334733490C6F385A825B2954BAE68F4AC4357F5hDkCO


федеральными  законами  и  законами  Республики  Татарстан  в  пределах  выделенных
муниципальному образованию на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

9.4.  Глава  вправе  отстранить  от  замещаемой  должности  (не  допускать  к  исполнению
должностных обязанностей) руководителя исполнительного комитета в период урегулирования
конфликта интересов. При этом руководителю исполнительного комитета сохраняется денежное
содержание на все время отстранения от замещаемой должности.

10. Изменение и расторжение контракта. Разрешение споров

10.1.  Каждая  из  сторон  вправе  ставить  перед  другой  стороной  вопрос  об  изменении
(уточнении)  или  дополнении  настоящего  контракта,  которые  оформляются  дополнительным
соглашением, прилагаемым к контракту, после утверждения решением представительного органа
муниципального образования.

10.2.  Контракт  с  руководителем  исполнительного  комитета  может  быть  расторгнут
досрочно по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

10.2.1. Совета Района или Главы Района в связи с нарушением условий контракта в части,
касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений,
установленных  частью  9  статьи  37  Федерального  закона  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  (ред.  от
03.04.2017)  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации";

10.2.2.  Президента  Республики  Татарстан  -  в  связи  с  нарушением условий  контракта  в
части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам
местного самоуправления района федеральными законами и законами Республики Татарстан, а
также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 03.04.2017) "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации";

10.2.3. Руководителя исполнительного комитета – в связи с нарушением условий контракта
органами местного самоуправления района и (или) органами государственной власти Республики
Татарстан.

   10.3.  Контракт  Руководителем  исполнительного  комитета  может  быть  расторгнут  в
судебном  порядке  на  основании  заявления  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной  власти  субъекта
Российской  Федерации)  в  связи  с  несоблюдением  ограничений,  запретов,  неисполнением
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии  коррупции",  Федеральным  законом от  3  декабря  2012  года  N  230-ФЗ  "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям
лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами",  выявленными  в  результате
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера,  представляемых  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о противодействии коррупции.

10.4.  Предложение о  досрочном расторжении контракта в  случаях,  предусматривающих
согласие сторон, должно быть в письменной форме направлено другой стороне не позднее чем за
два месяца до предполагаемого срока прекращения контракта.

10.5.  Споры  между  сторонами  разрешаются  в  установленном  действующим
законодательством порядке.

11. Срок действия контракта

11.1.  Настоящий  контракт  после  истечения  срока  полномочий  руководителя
исполнительного  комитета  в  соответствии  с  пунктом  8.1.  настоящего  контракта  действует  до

../../../../../../D:%5CDOCUME~1%5CC574~1%5CLOCALS~1%5CTemp%5Cpub_256132.doc#sub_81
consultantplus://offline/ref=47AFA7CC0E291B1BDAA79F40080BDBBFAD7F229A2B847AADE353FC3527w33CO
consultantplus://offline/ref=47AFA7CC0E291B1BDAA79F40080BDBBFAD7F239C25817AADE353FC3527w33CO
consultantplus://offline/ref=47AFA7CC0E291B1BDAA79F40080BDBBFAE762F9727837AADE353FC3527w33CO


назначения  в  установленном  порядке  нового  руководителя  исполнительного  комитета  и
заключения  с  ним  контракта.  Со  дня  заключения  контракта  с  новым  руководителем
исполнительного  комитета  действие  настоящего  контракта  прекращается  и  полномочия  по
руководству  исполнительным  комитетом  переходят  к  новому  руководителю  исполнительного
комитета.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  руководителя  исполнительного  комитета
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения
под  стражу  или  временного  отстранения  от  должности  его  полномочия  временно  исполняет
должностное  лицо  местного  самоуправления  или  уполномоченный муниципальный служащий,
определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.

11.2.  Контракт  с  руководителем  исполнительного  комитета  в  части,  касающейся
осуществления  отдельных  государственных  полномочий,  действует  в  течение  срока  его
полномочий, но не более срока действия отдельных государственных полномочий, если данные
полномочия имеют определенный срок действия.

11.3. Действие настоящего контракта прекращается досрочно (ранее срока, определенного
пунктом 11.1. настоящего контракта) со дня досрочного прекращения полномочий руководителя
исполнительного  комитета  в  соответствии  с  законодательством  и  пунктом  8.2.  настоящего
контракта.

12. Заключительные положения

12.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами.
12.2.  По  истечении  срока  полномочий  либо  досрочного  прекращения  полномочий

руководитель исполнительного комитета обязан передать по акту приема-передачи все печати,
штампы,  финансовые  и  иные  документы,  находящиеся  в  его  работе,  ключи  от  сейфов  вновь
назначенному руководителю исполнительного комитета либо лицу, временно исполняющему его
обязанности.

12.3. Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
которые хранятся: 1 экземпляр -  в кадровой службе исполнительного комитета (в личном деле
руководителя исполнительного комитета), 1 экземпляр - у Главы, 1 экземпляр - у руководителя
исполнительного комитета.

Подписи и реквизиты сторон:

Глава Буинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

Руководитель Исполнительного 
комитета Буинского муниципального 
района Республики Татарстан

_______________________________

________________________ 

Паспортные данные: ______________________
________________________________________
Адрес: __________________________________
________________________________________
      (подпись)                           (Ф.И.О.)    

../../../../../../D:%5CDOCUME~1%5CC574~1%5CLOCALS~1%5CTemp%5Cpub_256132.doc#sub_82
../../../../../../D:%5CDOCUME~1%5CC574~1%5CLOCALS~1%5CTemp%5Cpub_256132.doc#sub_2111

	КАРАР
	Буинского муниципального района Республики Татарстан
	1. Общие положения
	2. Основные условия контракта
	3. Права и обязанности руководителя исполнительного комитета в части,
	касающейся решения вопросов местного значения
	4. Права и обязанности руководителя исполнительного комитета в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан
	5. Права и обязанности Главы
	6. Оплата труда и режим рабочего времени
	руководителя исполнительного комитета
	7. Социально-бытовые и иные условия осуществления руководителем исполнительного комитета своих полномочий
	8. Срок полномочий руководителя исполнительного комитета
	9. Ответственность сторон
	10. Изменение и расторжение контракта. Разрешение споров
	11. Срок действия контракта
	12. Заключительные положения

